

## Universidad de Valladolid

ACUERDO DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE 22 DE JULIO DE 2022, POR EL QUE SE APRUEBA EL CALENDARIO PARA LA CONVOCATORIA DE ELECCIONES DE REPRESENTANTES DE DECANOS Y DIRECTORES DE CENTRO, DIRECTORES DE DEPARTAMENTO Y DIRECTORES DE INSTITUTO UNIVERSITARIO EN EL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID – 2022.

En aplicación del artículo 82 de los Estatutos de la Universidad de Valladolid, aprobados por el Acuerdo 111/2020, de 30 de diciembre, de la Junta de Castilla y León (BOCyL de 31 de diciembre), y del artículo 4.1 de las Normas reguladoras de la elección del Consejo de Gobierno de la Universidad, aprobadas el 28 de septiembre de 2004 (BOCyL de 11 de octubre), el Consejo de Gobierno de la Universidad de Valladolid ha aprobado el siguiente calendario:

26 de julio: Publicación de la convocatoria de elecciones.

6 de septiembre: Publicación del censo provisional de electores.

**Del 7 al 9 de septiembre:** Plazo de presentación de reclamaciones al censo provisional de electores.

12 de septiembre: Publicación del censo definitivo de electores.

**Del 13 al 14 de septiembre:** Presentación de candidaturas a representantes en el Consejo de Gobierno.

**15 de septiembre:** Publicación de la lista de candidaturas provisionales.

Del 16 al 19 de septiembre: Plazo de presentación de reclamaciones a candidaturas provisionales.

20 de septiembre: Publicación de la lista de candidaturas definitivas.

Del 21 al 22 septiembre: Emisión del voto por registro.

**23 de septiembre:** Jornada electoral. Votación y publicación de resultados provisionales.

**26 de septiembre:** Plazo de presentación de reclamaciones a los resultados provisionales.

28 de septiembre: Proclamación de resultados definitivos.

V° B°

El Rector La Secretaria General

Fdo.: Antonio Largo Cabrerizo Fdo.: Helena Villarejo Galende

Código Seguro De Verificación	NWUAVM0rhdn6YFWBaNlXIQ==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Antonio Largo Cabrerizo - Rector de la Universidad de Valladolid	Firmado	25/07/2022 14:39:13
	Helena Villarejo Galende - Secretaria General	Firmado	25/07/2022 14:07:21
Observaciones		Página	1/1
Url De Verificación	https://sede.uva.es/Validacion_Documentos?code=NWUAVMOrhdn6YFWBaNlXIQ==		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		

